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Nous avons tous des parcours différents et varies. Chacun notre
propre histoire avec nos succes et nos souffrances. Je ne connais

pas de parcours facile.

La chose dont je suis sUr, réside dans le fait que nofre attitude et
nos comportements vont influencer notre avenir. Je vous invite,
peu importe les circonstances et le contexte, a garder confiance
en vous. Vivez dans le présent et concentrez-vous sur les choses

sur lesquelles vous avez de l'influence.

Soyez le propre acteur de votre vie, et abordez le changement

comme une nouvelle opportunite.

Stéphane Gigon

Directeur - General Manager
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Apercu de I'entreprise

Raison sociale : Humanys Solutions SA

Forme juridique : société anonyme, fondée en 2011

Succursales : Geneéve, Lausanne, Bulle, Neuchdatel, Delémont, Sion
Affiliation : Interiman Group, / 520 collaborateurs / no 1 placement de

personnel en Suisse

Secteur d'activité : Cabinet spécialisé en Ressources Humaines /
*Transition de carrieres *Exécutive coaching *Marque employeur

Equipe : 20 collaborateurs en Suisse romande
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Nous nous appuyons sur des enquétes permanantes
avec les acteurs de I'économie en Suisse romande afin
d'étre parfaitement alignés avec les besoins du
marché.

Humanys Solutions SA est membre d’Interiman Group
70 agences en Suisse

4450 clients

520 collaborlateurs

Contribuer a I'employabilité des collaborateurs afin de
favoriser une intégration durable sur le marché du travail.
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HUMANYS SOLUTIONS

POURQUOI NOUS?
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Crédibilité
Tous nos consultants ont également été
marqués par une période au chémage,

une expérience indispensable pour rendre

nos services crédibles.

Du E-learning qui facilite
I'apprentissage
Moodle, une plateforme e-learning

afin de continuellement améliorer les
compétences de nos candidats.

Prestation en 3 langues

Francais — Allemand - Anglais

Visibilité innovante

Une vidéo professionnelle de 1 minute
Rapide et efficace & usages multiples
(CV — Profil LinkedIn — Posts sur les
Réseaux sociaux)

Réseau Interiman

Leader en placement de personnel en
Suisse. Synergie groupe Interiman, nos
spécialistes métiers donnent des
feedback précis et réalistes du marché.

Transifion de
carrieres

Des difféerences

majeures

Q
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Coaching sportif

Il est scientifiguement démontré que le sport nourrie les
neurones. Notre coach sportif organise chagque semaine
des ateliers en plein air pour tout nos candidats.

Intericlub

Une application mobile donnant acces & de nombreux
avantages aux demandeurs d'emplois chez nos
partenaires.

ADN Vitae

Mise en action d'une approche pratique orientée
résultat augmentant de 74.4% la probabilité de succes
lors des entretiens de recrutement

Trés proche du marché

Nos enquétes de marché permanentes nous permettent
de comprendre quelles sont les tendances et les dernieres
méthodes et techniques de recrutement

Collaboration universitaire

Nous soutenons depuis plus de 10 ans la communauté RH
en collaborant avec les 4 universités romandes / Fribourg —
Genéeve - Lausanne et Neuchdatel a travers le meilleur
mémoire de Master en Management, Ressources
Humaines & Carrieres.

Ameélioration continue

Plus de 900 candidats ont profité de nos services en
transition de carriere en 2021 qui ont en grande majorité
répondu d une enquéte anonyme. Les feedbacks sont
systématiguement analysés par souci d'amélioration.



Humanys
Solutlo¥1s

Notre équipe

Stéphane Gigon Ingrid Hofer Philippe de Dardel Zohra Karmass Joanna Bessero
Directeur HR Senior Consultant HR Senior Consultant HR Senior Consultant HR Senior Consultant

Patrick Armaingaud Francoise-Marie Deloche Gérald Troy Sandrine Golay Marc Thorens
Branch manger HR Senior Consultant HR Senior Consultant HR Consultant HR Senior Consultant

Edouard Comment

Li [ Tallent Fabienne Bouriaud i vitterie Pallain-Dula
. enetiaien | . oray Robin Terretiaz Q . vy HR Senior Consultant
Training & development HR Senior Consultant Assistant Administratif HR Senior Consultant
manager

Sébastien Weber Claire Larner David Lartigue Sandrine Krstic David Allamand
Administrative Manager ~ HR Senior Consultant  Media Designer Interactif Assistante Administrative HR Senior Consultant
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COMMENT LES
ACTEURS DE L'EMPLOI
RECRUTENT




Préférez-vous le CV avec photo?

Appréciez-vous le CV par "réalisation a
succes"?

Oui

Non

H Sans avis

es types de CV

H Oui

H Non

H Sans avis

Recommandez-vous un CV sur une seule
page ?

H Oui

H Non

H Sans avis

Appréciez-vous le CV par compétences
?

H Oui

® Non

H Sans avis




Appréciez-vous le CV
antichronologique?

Lisez-vous les certificats de travail?

m Oui

E Non

H Sans avis

CV, Lettres de motivatio

H Oui

E Non

H Sans avis

Lisez-vous les letires de motivation ?

N et certificats de fravai

m Oui

H Non

H Sans avis

indiqués sur le CV? (Hobbies)

Etes-vous sensible aux centres d'intérét

H Oui

E Non

H Sans avis




Profil

LinkedlIn

Avez-vous une version payante «
Recruiter » de Linkedin ?

m Oui
E Non

H Sans avis

Visitez-vous le profil Linkedln du/de la
candidat/e ?

m Oui

H Non

H Sans avis

Etes-vous pour le « Open to Work » (le
label vert sur LinkedIn)?

H Oui
E Non

H Sans avis




Apprécier vous les vidéos de

. présentations courtes intégrées sur les
Lors d'un meeting/entretien d'embauche a profils LinkedIn des candidats.

distance, étes-vous sensible au fond
d’'écran ?

H Oui
H Non

® Sans avis

Entretiens a distance

H Oui

Réalisez-vous des entretiens de
recrutement a distance ?

® Non

H Sans avis m Oui

E Non

® Sans avis
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TRE & Stratégie digitale

Coaching Cadres Emplois
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Programme Solutions 50+
Durée: 4 mois

Nombre de places: 10 par mois
Etat des lieux

Validation du dossier de candidature
Plan marketing

Simulation d’enfretien

Suivi action

Communication & ADN Vitae

Savoir se vendre

Session Vidéo si opportun

Réseautage & recruteurs
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Coaching Cadres Emplois




Humenys  Analyse Solutions 50+

Solutions 50+ Lausanne

Avez-vous apprécié le contenu du programme? Estimez-vous avoir ameliore votre employabilite avec le soutien de Humanys
Réponse(s) obtenue(s) : 31  Question(s) ignorée(s) : 9 SO l u t 1on S?
Réponse(s) obtenue(s) : 38 Question(s) ignorée(s) : 2
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TRE & Stratégie digitale

TRE & Stratégie digitale

Durée: 3 mois

Nombre de places: 16 par mois

Analyse situation

Analyse compétences métiers

Analyses de personnalité

Echelle des valeurs

Définition des cibles

Infroduction a la stratégie marketing digitale

Utiliser LinkedIn pour renforcer sa stratégie marketing
Personnalisation individuelle digitale

Démontrer son expertise, optimiser ses chances
Optimisation de sa stratégie marketing digitale et LinkedIn
Personnalisation individuelle digitale

Rencontre avec les recruteurs

D)
o
ol
S
L
(%]
o)
S
T
O
@
@)
£
e
O
o]
o
@




Humanys
Solutlo¥1s

Analyse TRE / Stratégie digitale

TRE & Stratégie digitale/ Lausanne

Estimez-vous avoir amélioré votre employabilité avec le soutien d'Humanys

Solutions SA?

Réponse(s) obtenue(s) : 63 Question(s) ignorée(s): 0

100%
80%
0%
70%
50%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

. Inexistant
- Trés hon

| e

Mayen

. Bon

Réponse(s) obtenue(s) : 63

CHOIX DE REPOMNSES
w Qui
w MNon

TOTAL

Recommanderiez-vous Humanys Solutions?

Question(s) ignorée(s) : 0

100%

20%
50%
T0%
50%
B0%
40%
30%
20%
10%

0%

REPONSES
96,82 %

317 %

=]

63



Humanys Coaching Cadres Emplois

Solutions
Durée: 3 mois

Nombre de places: 12 par mois
Définition du projet professionnel
Exit et Positioning Statement
Analyses de personnalité

Dossier de candidature

Nos mesures
LMMT

Plan marketing
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Communication & ADN Vitae

TRE & Stratégie digitale
Coaching Cadres Emplois

Self marketing et préparation a I'entretien

Digital Théorie

Digital Pratique

Réseautage & Recruteurs
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CCE/ Lausanne

Avez-vous apprécie le contenu du programme?

Réponse(s) obtenue(s) : 33

CHOIX DE REPONSES
= Excellent

« Bon

« Moyen

« Insatisfaisant

TOTAL

100%
20%
80%
T0%
50%
B0%
40%
30%
20%
10%

0%

Analyse CCE

Question(s) ignorée(s) : 1

Excellent

Maoyen

Insatisfaisant

REPONSES
3333 %
66,67 %
0,00 %

0,00 %

A l'issue du programme, pensez-vous avoir augmente votre employabilite?

Réponse(s) obtenue(s) : 32 Question(s) ignorés(s) : 1

100%
0%
80%
T0%
60%
B0%
40%
30%
20%
10%

Q%

CHOIX DE BEPONSES
- Oui

- Mon

*  REPONSES
93,94 % 31

6,06 %

[&]



Vidéo de présentation personnalisée pour les réseaux sociaux

Humanys
Solutions ; .
Duree: 2 mois

Nombre de places: 12 par mois / entretien préalable

Définition du script de positionnement
Analyse V1 / correction script et ajustement

Analyse et ajustement V2 de la capsule vidéo
Mesure pilote
2024

Octobre, novembre, décembre 2023
Février , mars, avril 2024

Déterminer la stratégie digitale

Allier I'intelligence artificielle

Déploiement de la vidéo sur LinkedIn

= Acceés a la plateforme E-learning Moodle pendant 12 mois
» Hébergement gratuite de la vidéo sur Viméo



Informations
generales sur
I’entreprise

erci
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HUMANYS SOLUTIONS SA

Rte de Pré-Bois 20 - ICC
Case postale 1869
CH-1215 Geneve 15
T+41 22552 96 96

Rue de Bourg 30
CH - 1003 Lausanne
T+4121 552 21 21

Sion — Bulle — Neuchdatel - Delémont

humanys-solutions.ch

il

Interiman
Groupa =

Interiman-group.ch



https://www.linkedin.com/company/humanys/
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